
1Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c FUNCOC



2Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c FUNCOC



3Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c FUNCOC



4Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c FUNCOC



5Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c FUNCOC



6Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c FUNCOC



7Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c FUNCOC



8Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c EXTRATO DE CONTRATO

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 – CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP 
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 

 
 

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
CNPJ. 46.682.761/0001-71 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO nº 030/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 
 
OBJETO: Prestação de Serviços de telefonia fixa, internet com IP dedicado e gestão de redes 
incluindo a locação de equipamentos e softwares. 

EMPRESA: TELEFÔNICA BRASIL S.A 

 VALOR: R$ 41.854,68 

DATA: 21 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO nº 032/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
caminhões e máquinas, incluindo combustível, operadores e/ou motoristas, visando atender ao 
contrato 023/2021 referente à prestação de serviço de operação e manutenção no sistema de 
esgotamento sanitário no município de Guaratinguetá firmado entre CODESG e a Companhia de 
Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá — SAEG. 

EMPRESA: J.B. DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ 

 VALOR: R$ 574.999,98 

DATA: 03 de Janeiro de 2022. 
 



9Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c RETIFICAÇÃO

 

              Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº01/SMAS/2021, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

O Secretário Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Guaratinguetá, no 
uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação ao Edital de 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº01/SMAS/2021, DE 03 DE JANEIRO DE 2022, 
cujas alterações estão a seguir elencadas: 

1. Ao Item 7.2. Após a homologação dos resultados, a OSC selecionada será 
convocada para, no prazo de até 15 (quinze) dias corridos, comprovar o cumprimento 
dos requisitos previstos no inciso I do artigo 2º, nos incisos I a V do artigo 33 e nos 
incisos II a VII do artigo 34 da Lei Federal nº 13.019/2014, e a não ocorrência de 
hipóteses que incorram nas vedações de que trata o artigo 39 da referida Lei, que serão 
verificados por meio da apresentação dos seguintes documentos, nos termos do artigo 
23 do Decreto nº 8.313 de 18/10/2017, fica acrescida a seguinte linha: 
 
n) Comprovante de inscrição no Conselho Municipal de Direitos pertinente, e, 
para as já inscritas, além da referida inscrição, protocolo do requerimento de 
renovação/manutenção da inscrição, quando cabível; 

 

 
Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados. 

 

Guaratinguetá, 20 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

Marcos Evangelista da Silva Rodrigues 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 



10Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.117

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

c RETIFICAÇÃO

 

              Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº02/SMAS/2021, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

O Secretário Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Guaratinguetá, no 
uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação ao Edital de 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº02/SMAS/2021, DE 03 DE JANEIRO DE 2022, 
cujas alterações estão a seguir elencadas: 

1. Ao Item 7.2. Após a homologação dos resultados, a OSC selecionada será 
convocada para, no prazo de até 15 (quinze) dias corridos, comprovar o cumprimento 
dos requisitos previstos no inciso I do artigo 2º, nos incisos I a V do artigo 33 e nos 
incisos II a VII do artigo 34 da Lei Federal nº 13.019/2014, e a não ocorrência de 
hipóteses que incorram nas vedações de que trata o artigo 39 da referida Lei, que serão 
verificados por meio da apresentação dos seguintes documentos, nos termos do artigo 
23 do Decreto nº 8.313 de 18/10/2017, fica acrescida a seguinte linha: 
 
n) Comprovante de inscrição no Conselho Municipal de Direitos pertinente, e, 
para as já inscritas, além da referida inscrição, protocolo do requerimento de 
renovação/manutenção da inscrição, quando cabível; 

 
 
Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados. 

 

Guaratinguetá, 20 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

Marcos Evangelista da Silva Rodrigues 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 


